
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«OS'4» QL 2026г. Набережные Челны

Об утверждении перечня объектов, 

в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений

В соответствии с ч. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», Исполнительный комитет Тукаевского 

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений (Приложение №1).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Тукаевского 

муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комит тН. Маняпов



Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района
от "О5~" 2026г.

Информация об объектах, находящихся в собственности муниципальных образований Республики Татарстан, 
при создании (реконструкции) которых могут быть использованы механизмы 

ГЧП по состоянию на 01.01.2026

№ 
п/п

Наименование 
объекта

Кадастровый 
номер объекта

Место расположения 
(наименование населенного 
пункта, улица 
и т.п.)

Общий объем 
инвестици, 
необходимых 
для 
строительства 
(реконструкции) 
объекта, тыс. 
руб

Объем 
инвестиций, 
которые 
может 
выделить 
местный 
бюджет, 
тыс.руб

Предполагаемый 
срок реализации 
проекта с 
применением 
механизмов 
ГЧП, лет

Требования к 
частному 
инвестору 
(российский, 
иностранный, 
необходимость 
создания 
инвестором 
дочернего 
общества и 
ДР)

Мелекесское СП

1 Сети 
водоснабжения 16:39:000000:5521

Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный р-н, Мелекесское 

сельское поселение, нп. Старые 
Ерыклы

- - 10 -

2

Реконструкция 
системы 

водоснабжения, 
в том числе: 

колодцы 97 шт.

16:39:000000:5364 Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный р-н, Мелекесское 
сельское поселение, нп. Мелекес

- - 10 -

3

Реконструкция 
системы 

водоснабжения^ 
том числе: 

колодцы 109 
шт.

16:39:000000:5362

Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный р-н, Мелекесское 

сельское поселение, нп. Старые 
Ерыклы

- - 10 -

4

Реконструкция 
системы 

водоснабжен ия, в 
том числе: 

колодцы 21 шт., 
водонапорные

16:39:000000:4778
Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный р-н, Мелекесское 
сельское поселение, нп. Куаклы

- - 10 -



башни 2 шт., 
скважина 1 шт.

5

Реконструкция 
сетей 

водоснабжения,в 
том числе: 

колодцы 24 шт., 
водонапорная 
башня 1 шт., 

скважина 1 шт.

16:39:000000:4776

Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный р-н, Мелекесское 

сельское поселение, нп. Новые 
Ерыклы

- - 10 -

6
Здание КНС, 
назначение: 

нежилое здание
16:39:010601:1710

Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный р-н, Мелекесское 

сельское поселение, нп. Старые 
Ерыклы

- - 10 -

7

Реконструкция 
сетей 

водопровода, (в 
том числе: 

колодцы 36 шт., 
водонапорная 
башня 1 шт., 

скважина 1 шт.,)

16:39:000000:4773
Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный р-н, Мелекесское 
сельское поселение, нп. Калинино

- 10 -

8 Сети 
канализации 16:39:000000:5495

Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный р-н, Мелекесское 
сельское поселение, нп. Мелекес

- - 10 -

9 Сети 
канализации 16:39:000000:5510 

___________________

Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный р-н, Мелекесское 

сельское поселение, нп. Старые 
Ерыклы

- - 10 -

Круглопольское СП

1

Реконструкция 
водопроводных 

сетей в нп. 
Круглое Поле 
Тукаевского 

муниципального 
р-на

16:39:000000:4951

Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный р-н. Круглопольское 

сельское поселение, п. Круглое 
Поле

- - 10 -

2
Здание 

канализационной 
насосной станции

16:52:000000:3303

Республика Татарстан (Татарстан), 
г.Набережные Челны, стан.Круглое 

Поле, 
строен.000000001992430001001713330

- - 10 -

3 Канализационная 
сеть 16:52:000000:4193 Республика Татарстан, г Набережные 

Челны, стан.Круглое Поле - - 10 -

4 Канализационная 
сеть 16:39:000000:4824 Республика Татарстан, р-н Тукаевский 

муниципальный, с/п Бетькинское, нп. - - 10 -



Бетьки

5 Канализационная 
сеть 16:52:000000:2459

Республика Татарстан (Татарстан), 
г.Набережные Челны, стан.Круглое 

Поле
- - 10 -

6 Канализационная 
сеть 16:52:000000:2450

Республика Татарстан (Татарстан), 
г.Набережные Челны, стан.Круглое 

Поле
- - 10 -

7 Канализационная 
сеть 16:52:000000:2434

Республика Татарстан (Татарстан), 
г.Набережные Челны, стан.Круглое 

Поле
- - 10 -

8
Самотечный 

канализационный 
коллектор

16:39:000000:1651
Татарстан респ, р-н Тукаевский 

муниципальный, п. Круглое поле, ул.
Строителей

- - 10 -

9 Канализационная 
сеть 16:52:000000:4190 Республика Татарстан, г Набережные 

Челны, стан.Круглое Поле - - 10 -

10 Канализационные 
сети 16:39:160702:2933

Республика Татарстан (Татарстан), 
Тукаевский р-н, пос.Круглое Поле, 

ул.Железножорожная
- - 10 -

11 Канализационная 
сеть 16:52:000000:2432

Республика Татарстан (Татарстан), 
г.Набережные Челны, стан.Круглое 

Поле
- - 10 -

12 Канализационная 
сеть 16:52:000000:2437

Республика Татарстан (Татарстан), 
г.Набережные Челны, стан.Круглое 

Поле
- - 10 -

13 Канализационная 
сеть 16:39:000000:5319

Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный район, п Круглое 

Поле
- - 10 -

Бетькинское СП

1 Сети 
водопровода 16:39:000000:5496

Республика Татарстан, 
р-н Тукаевский мунципальный, 

с/п Бетькинское, нп. Бетьки
- - 10 -

2 Сети 
водопровода 16:39:000000:4938

Республика Татарстан, 
р-н Тукаевский муниципальный, с/п 

Бетькинское, 
с. Бетьки

- - 10 -

3 Сети 
водопровода 16:39:040108:474

Республика Татарстан, 
р-н Тукаевский муниципальный, с/п 

Бетькинское, 
с. Бетьки

- - 10 -

4

Реконструкция 
системы 

водоснабжения и. 
Кама 

Тукаевского 
муниципального

16:39:041701:367

Республика Татарстан, 
р-н Тукаевский муниципальный, с/п 

Бетькинское, 
п. Кама

- - 10 -



района РТ

5 Сети 
водоснабжения 16:39:041101:1363

Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный район, Бетькинское 

сельское поселение, поселок 
Нефтебаза

- - 10 -

6 Здание КНС 16:39:040104:212

Республика Татарстан, 
р-н Тукаевский муниципальный, 

с/п Бетькинское, 
с. Бетьки

- - 10 -

7 Сети 
канализации 16:39:000000:5273

Республика Татарстан, 
р-н Тукаевский муниципальный, 

с/п Бетькинское
- - 10 -

8 Сети 
канализации 16:39:000000:5202

Республика Татарстан, 
р-н Тукаевский муниципальный, с/п 

Бетькинское, нп. Бетьки
- - 10 -

9 Сети 
канализации 16:39:000000:5302

Республика Татарстан, р-н Тукаевский 
муниципальный, с/п Бетькинское, нп. 

Бетьки
- - 10 -

10 Сети 
канализации 16:39:041101:1372

Российская Федерация, Республика
Татарстан, Тукаевский 

муниципальный р-н, Бетькинское 
сельское поселение, п. Нефтебаза

- - 10 -

Биклянское СП

1

Реконструкция 
системы 

водоснаб-жения в 
нп. Биклянь

16:39:000000:5405
Республика Татарстан, Тукаевский 

муниципальный р-н, 
с/п Биклянское, с. Биклянь

- - 10 -

2 Сети водопро­
вода 16:39:000000:5498

Российская Федерация, Республика 
Татарстан, Тукаевский 
муниципальный р-н, 

с/п Биклянское, с. Биклянь

- - 10 -

3 Сети водоснаб­
жения 16:39:160101:192

Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный р-н, Биклянское 

сельское поселение, 
д. Бакчасарай

- - 10 -

4 Здание КНС 16:39:160202:427

Республика Татарстан, 
р-н. Тукаевский, 

с. Биклянь, 
ул. Чкалова, 

д.41к

- - 10 -

5 Объекты 
водоотве-дения 

нп. Биклянь

16:39:000000:4726
Республика Татарстан, Тукаевский 
муниципальный р-н, Биклянское 

сельское поселение, 
____________с. Биклянь_____________

- - 10 -



Иштеряковское СП

1 Водонапорная 
башня № 1 16:39:060201:796

Республика Татарстан, 
р-н Тукаевский муниципальный, с/п 

Иштеря-ковское, 
с. Иштеряково

- - 10 -

2 Артезианская 
скважина № 1 16:39:060201:793

Республика Татарстан, 
р-н Тукаевский, с/п Иштеря-ковское, 

с. Иштеряково
- - 10 -

3 Артезианская 
скважина № 2 16:39:060201:792

Республика Татарстан, 
р-н Тукаевский муниципаль-ный, 

с/с Иштеря-ковский, 
нп. Иштеряково

- - 10 -

4 Артезианская 
скважина № 3 16:39:060201:794

Республика Татарстан, 
р-н Тукаевский муниципальный, с/п 

Иштеря-ковский, 
нп. Иштеряково

- - 10 -

5

Реконструкция 
сетей 

водопровода 
в д. Авлаш 

Тукаевского 
района РТ (в т.н. 

колодцы 
35шт.,ВНБ - 

1 шт., 
скважина - 

1 шт.)

16:39:000000:4828

Республика Татарстан, р-н Тукаевский 
муниципальный, Иштеряковское 

сельское поселение, 
д. Авлаш

- - 10 -

6

Реконструкция 
сетей в

с. Иштеряково 
Тукаевского 
района РТ

16:39:000000:4790
Республика Татарстан, р-н Тукаевский 
муниципальный, с/п Иштеряковское, 

с. Иштеряково
- - 10 -

7 Сети 16:39:000000:5131

Республика Татарстан, 
р-н Тукаевский муниципаль-ный, 

с/п Иштеря-ковское, 
с. Иштеряково

- - 10 -


